Schulorganisation 2018-2019



Schulleiter ___ stv. Schulleiter ~ Abteilungsleiterinnen und Abteilungslefter

gj'

Schulleitung

Aufgabenverteilung

Abitur-Organisation . .

OStD Hanspeter Gaal StD Stefan Hanke StD' Angelika Alkan  StD Jurgen Burkhardtsmaier OStR' Martina Kammerer ~ OStR Christian Keibl StD* Christina Utech

Abiturprtfungen .

Arbeitsgemeinschaften o

Archiv o

Aufsichten .

Austausche .

BaumaBnahmen .

Beratungslehrer .

Berufsorientierung (BOGy) .

Campusbetreuung . o

Datenschutz o

Deputat .

Deputatsplanung o

Dienstliche Beurteilungen °

Digitale Schnittstellen zu KM/RP °
Digitalisierung .
EDV/Netzwerk .
Erasmus °

Fortbildungsplanung o

Gewaltpravention o

Halbjahresinformation o

Haushalt/Finanzen .

Hausmeister .

Jahresbericht .

Justus-Kommunikations-Guide .

KISS-Mail °

Klassen 5-6 o

Klassen 7-8 °

Klassen 9-11 .
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Schulleiter

Schulleitung

Aufgabenverteilung

Klassenbildung o

OStD Hanspeter Gaal

Klausurplan

Kooperation mit anderen Schulen

Kooperationspartner .
Krisenkoordination

Lernatelier

Lernstinde

Muttersprachlicher Unterricht o
Neue Kolleginnen

Notenkonferenzen o
Notenverwaltung

Oberstufenbetreuung

Offentlichkeitsarbeit

Pravention

Profilwahl

Referendarausbildung

Sozialpraktikum .

Schulentwicklung

Schulseelsorge o
Schulsozialarbeit o
Schulversuche o
Sekretariate o
Sicherheit

Streitschlichter o
Stundenplan

Terminplanung o
Unterrichtsbesuche o
Vertretungsplan

Wettbewerbe

stv. Schulleiter

Abteilungsleiterinnen und Abteilungsleiter

N

¢

StD Stefan Hanke StD* Angelika Alkan  StD Jiirgen Burkhardtsmaier OStR’ Martina Kammerer
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OStR Christian Keibl

StD* Christina Utech



Facherzu-
standigkeiten

5 E

W :'7-/ § | J
StD' Angelika Alkan  StD Jirgen Burkhardtsmaier OStR' Martina Kammerer ~ OStR Christian Keibl
BMB .
Bildende Kunst °
BNT | Biologie o

Chemie °

StD* Christina Utech

Computeralgebra .

Darstellende Geometrie .

Deutsch o

Englisch o

Erdkunde o

Ethik °

Franzosisch o

Gemeinschaftskunde o

Geologie o

Geschichte o

Informatik .

Italienisch o

Latein °

Literatur & Theater o

Mathematik .
Musik .
NwT °

Philosophie .
Physik o

Portugiesisch o

Psychologie o
Religion .

Schulerfirma o

Seminarfach o

Spanisch o

Sport o

Vertiefungskurs Mathematik .
Wirtschaft o

Leitung der Fachkonferenzen, Verwaltung des Fachschaftsetats,
Beschaffung von Lernmitteln, Fachschaftsinterne Koordination, Wei-
tergabe von Information, Betreuung von Wettbewerben, Mitwirkung
bei Konfliktlosung (Justus-Kommunikations-Guide)

Fachbeaufragte

OStR Elke Engel, StR* Sarah Alongi
OStR' Simone Keilbach, OStR' Martina Kammerer
StR Tobias Butterer

OStR* Anne GroBmann-Schygulla, OStR Michael Noll
OStR' Véronique Reske

OStR Jérg Brautigam

StR Stefan Joachim

OStR' Silvia Burckhart-Dreyer, OStR' Birgit Nordberg
OStR Alexander Fels

StR Christian Kowollik

OStR Winfried Bos

OStR Dr. Matthias Ebert

OStR' Marie-Luise Ungemach

OStR' Birgit Bader, StR' Astrid Steiner

OStR Michael Noll

StD* Christina Utech, OStR Christian Keibl

OStR' Anne Doppelbauer

OStR' Barbara Umlauff, StR Thilo Zieger

StR Alexander Kolb

OStR' Désirée Dehoust

StR' Dorothea Scharnweber (ev), OStR Hubert KeBler (rk)
StR* Judith Hauck

OStR Harald Abt

StR' Bettina Bastian, StR Dominik Petko



Weitere Querschnittsaufgaben von A bis Z: Was will ich wissen? Wer hilft weiter oder ist zustandig?

An- und Abmeldungen
Arbeitsgemeinschaften
Archiv
Ausbildungslehrer
Austausch mit Brasilien
Austausch mit Danemark
Austausch mit Frankreich
Austausch mit Israel

Austauschschuler-Aufnahme

Beauftragte fir Chancengleichheit

Beglaubigungen

Beratungslehrer

Beratung LRS
Berufsorientierung
Bescheinigungen

Beurlaubungen von Schiilern

Bildungsberatung
Busfahrkarten

Clearingstelle (Koordination)
Computer

Datenschutzbeauftragte

Sekretariat

Christian Kowollik (siehe AG-Liste)
Florian Jung

Harald Abt, Inken Hooks

Thomas Scheible

Barbara Umlauff, Rose Kerber

Birgit Nordberg, Birgit Bader, Inken Hooks
Johannes Gayer
Schulleitung

Dorothea Scharnweber
Sekretariat

Kl. 5, 6, 11 (G9), KS Nicole Schmidt
KIl.7,8,9, 10 Dr. Matthias Ebert

Sandra Bail

Barbara Umlauff, Boris Aupperle, Alexander Fels

Sekretariat

fur 1 Stunde Fachlehrer
bis zu zwei Tage Klassenlehrer
mehr als zwei Tage Schulleitung
vor und nach den Ferien Schulleitung

Schulleitung
Sekretariat
Désirée Dehoust
Christoph Becker

Anne Doppelbauer
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Erste Hilfe

Fragen zu einzelnen Féachern
Fundsachen

Gewaltpravention
Hausaufgabenbetreuung
Hector-Seminar

Heizung

Homepage

Jahresbericht
Klasseneinteilung

Kollegiale Fallbesprechung
Kooperation mit Caritas/Polizei
Kooperation mit DHBW
Kooperation mit Grundschulen
Kooperation mit KIT
Kooperation mit LuBhardt-GMS
Kooperation mit REWE
Kooperation mit SEW-Eurodrive
Kooperation mit Sparkasse
Kooperation mit Volksbank
Koordination Klasse 5-6
Koordination Klasse 7-8
Koordination Klasse 9-11

Kopierer-Defekte

Thomas Scheible
Fachbeauftragte

Sekretariat, Hausmeister
Stefanie Roth

Ursula Nissen-Heymanns
Hubert KeRler

Hausmeister

Christian Kowollik, Christoph Becker
Nicola Nortmeyer, Tobias Fluhr
Anke Bjelanovic

Désirée Dehoust, Elke Heckel-Bischoff
Hubert KeRler

Barbara Umlauff

Sandra Bail, Rose Kerber

Thilo Zieger

Anke Bjelanovic

Mathias Fuchs, Dominik Petko
Barbara Umlauff

Boris Aupperle

Boris Aupperle

Anne Doppelbauer

NN

Marie-Luise Ungemach

Sekretariat



Weitere Querschnittsaufgaben von A bis Z: Was will ich wissen? Wer hilft weiter oder ist zustandig?

Krisenteam

Lehrerbucherei
Lernmittelbticherei
Mathematik-Wettbewerbe
Medienbetreuung
Methodenberatung
Netzwerkbetreuung

Oberstufenberatung

Ortlicher Personalrat

Portfolio

Projekttage

Offentlichkeitsarbeit
Raumanderungen, Raumverlegungen
Religionsunterricht An- und Abmeldungen
Reparaturen

Sammlung Biologie | BNT

Sammlung Chemie

Sammlung NwT

Sammlung Physik
Schadensmeldungen

SchlieRfacher

Schiler helfen Schilern
Schiileraufnahme

Schilerausweise

Stefan Hanke, Tobias Butterer, Thomas Scheible

Florian Jung

Nicole Schmidt, Kerstin Woffler
Jasmin Bachmayer

Peter Riibenacker

Désirée Dehoust

Christoph Becker

Daniela Merten, Alexander Kolb

Sandra Bail, Eva Brautigam, Alexander Fels,
Anne GroBmann-Schygulla, Florian Jung

Christian Kowollik

Anne GroBmann-Schygulla
Dorothea Scharnweber, Peter Riibenacker
Harald Abt, Markus Bauer
Schulleitung

Hausmeister

Martina Kammerer | Simone Keilbach
Tobias Butterer

Marcel Rawiel, Thomas Scheible
Alexander Kolb

Sekretariat

Siehe www.astradirect.de

Astrid Steiner

Sekretariat

Sekretariat
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Schilersprecher

Schulgarten

Schullandheim: Zuschusse / Beantragung
Schullaufbahnberatung
Schulsanitatsdienst
Schulsozialarbeit
Sicherheitsfragen, Brandschutz
Sozialpraktikum

Statistik

Streitschlichter
Studienberatung, Universitaten
Studienfahrten Kursstufe

Stundenplan

Suchtpravention

Terminplanung

Unfallmeldungen

Verbindungslehrer

Verkehrserziehung
Versicherungsfragen (BGV)
Vertretungsplan
Zeugnisdruck KI. 5-11

Zeugnisdruck Kursstufe

Emilio Buichner

Anke Bjelanovic

Schulleitung

Schulleitung, Beratungslehrer
Thomas Scheible

Stefan Mohr

Tobias Butterer

Hubert KeRler

Anke Bjelanovic

Stefanie Roth, Pia Winkenwerder
Barbara Umlauff

Marie-Luise Ungemach

Bettina Bastian

Simone Keilbach, Dorothea Scharnweber,
Kerstin Woffler

Thomas Scheible

Sekretariat

Patrick Wippel, Markus Bauer,
Sabrina Haag

Dominik Petko
Sekretariat

Harald Abt, Markus Bauer
Christoph Becker

Daniela Merten, Alexander Kolb



5a
5b
5s
5t
5u

5v

6a
6b
6s
6t
6u

6v

7a
7b
7s
7t
7u

7v

Klassenleitungen

Lisa Muller, Anne GroBmann-Schygulla
Christian Kowollik, Sabrina Haag

Birgit Nordberg, Silvia Burckhart-Dreyer
Kerstin Woffler, Pia Winkenwerder
Ursula Nissen-Heymanns, Christian Wist

Ebru Ayas, Simone Keilbach

Stefanie Roth, Benjamin Fliger

Tanja Kalb, Anne Doppelbauer

Dorothea Scharnweber, Jasmin Bachmayer
Jan Fischer, Barbara Umlauff

Christine Bangemann, Thomas Scheible

Christina Kemm, Antje Fath

Markus Bauer, Inken Hooks
Astrid Steiner, Johannes Gayer
Harald Abt, Christina Utech
Sandra Bail, Séren Pallmer
Eva Brdutigam, Elke Engel

Anke Bjelanovic, Patrick Wippel

Gesamtverantwortung fir die Klasse, Leitung und Vorbereitung von Klassenkonferenzen, Koordinierung von Terminen,
Fuhrung des Tagebuchs, Beobachtung der Schilerentwicklung, Mitwirkung bei Konfliktlosung (Justus-Kommunikations-Guide)

8a
8b
8s
8t
8u

8v

9a
9%b
9s
9t
9u

9v

10a
10b
10s
10t
10u

10v

Liliana Tataru-Mihai, Marcel Rawiel
Klaus Blum, Doris Hartmann

Michael Noll, Birgit Bader

Christian Keibl, Michaela Bregler, Davida Reiter

Boris Aupperle, Laura Allgeier

Rose Kerber, Angelika Alkan

Annelie Monninger, Thilo Zieger
Tina Wabhl, Judith Hauck

Denise Schleicher, Alexander Fels
Alexander Kolb, Stefan Joachim
Winfried Bos, Torben Scherrer

Marie-Luise Ungemach, Ulrich Baader

Peter Ribenacker, Sven Brautigam
Florian Koller, Dominik Petko
Daniela Merten, Jorg Brautigam
Nadine Miller, Evelyn Schad
Susanne Bertl, Mathias Fuchs

Julia Seidel, Dr. Moritz Fltigel

11s
11t

11u

1w

12a
12b
12c¢
12d
12e

12f

13a
13b
13c
13d
13e
13f
138
13h

13i

Martina Kammerer, Kerstin Mller
Bettina Bastian, Christoph Becker
Veronique Reske, Giulia Zips
Tobias Butterer, Dilara Erginos

Nicole Schmidt, Maura Engelhard

Sandra Bail
Susanne Bertl
Annelie Monninger
Nadine Muller
Michael Noll

Christina Utech

Inken Hooks

Stefan Hanke

Birgit Nordberg

Tobias Fluhr

Jurgen Burkhardtsmaier
Jasmin Bachmayer
Liliana Tataru-Mihai
Simone Keilbach

Dr. Matthias Ebert



